
 

 

 

Prot. n. 1593 

del 21/05/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. 2025-VII/1.1 

decreto n. 102/2025 

 

 

 

 

   
   

 

      

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

emanato con Decreto Rettorale n. 1653 del 5 Marzo 2010; 

VISTO il Bando DD n. 77 del 22.04.2025, con cui è stata indetta una selezione pubblica per l’affidamento 

di un contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: conduzione di attività di monitoraggio ad 

alta risoluzione spaziale e temporale della qualità dell’aria indoor nelle scuole selezionate sul 

territorio pugliese oltre che la contestuale validazione ed elaborazione dei dati raccolti al fine 

di caratterizzare l’esposizione inalatoria degli studenti a inquinanti prioritari; valutare 

l’efficacia dei sistemi di filtrazione dell’aria indoor nella rimozione e /o abbattimento delle 

concentrazioni degli inquinanti, nell’ambito dell’Accordo di collaborazione ex art. 15 L. 

241/1990 tra codesto Dipartimento ed ARPA Puglia a valere sul progetto “Monitoraggio e 

abbattimento rischi sanitari e inquinamento indoor (MISSION)” afferente all’Area A – Programma 

1 “Prevenzione e riduzione dei rischi per la salute legati all'inquinamento dell'aria interna” 

dell’Avviso Pubblico del 30 giugno 2022 per la presentazione e selezione di progetti di ricerca in 

materia di “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” per l’attuazione di interventi da finanziare 

nell’ambito del Programma E.1 “Salute-ambiente-biodiversità-clima” del Piano nazionale 

complementare (PNC) al Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) (PNC-E.1), di cui il Prof. 

Gianluigi De Gennaro è responsabile Scientifico e titolare di fondi presso questo Dipartimento 

(UPB: DBBA.DeGennaro.ARPA.Mission; CUP: I55I22000400001); 

VISTO il DD n. 88 del 12/05/2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta 

selezione; 

VISTI i Verbali redatti dalla citata Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva espletata; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, così come formulata dalla 

Commissione esaminatrice: 

 

1. MARZOCCA Annalisa 

Art. 3 

E’ dichiarata vincitrice della selezione di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso 

dei requisiti per la stipula del relativo contratto, la 

 

Dott.ssa Annalisa MARZOCCA. 

Art.4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro- Dipartimento di 

Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba/amministrazione-trasparente/concorsi-e-selezioni e all’Albo 

Pretorio on-line della stessa Università all’indirizzo http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio. 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E AMBIENTE 

Prof. Luigi PALMIERI 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba/amministrazione-trasparente/concorsi-e-selezioni
http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

